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  MUNICIPIO DE AROUCA 

Câmara Municipal 

 

▪ PROCEDIMENTO CONCURSAL Nº 4/2024/SRH 

▪ Nº POSTOS DE TRABALHO: 2 NA CARREIRA/CATEGORIA: TÉCNICO SUPERIOR – SERVIÇO SOCIAL 

▪ MODALIDADE DE CONTRATO: CTR                   

  

ATA n.º 2 

(APRECIAÇÃO DAS CANDIDATURAS – PROJETO DE DECISÃO) 

 

1. Aos 4 dias do mês de junho de 2024, no edifício dos Paços do Concelho e salão nobre, reuniu o júri do 

procedimento concursal em epígrafe, aberto por despacho de 23/04/2024, constituído pelos membros a seguir 

indicados, para exercício das competências previstas no artigo 9º da Portaria nº 233/2022, de 9.9. 

 Membros presentes: 

Presidente: Sandra Mariza Garrido Duarte, Chefe de Unidade. 

Vogais efetivos: Carmen Dolores de Oliveira Fernandes Martel, Técnica Superior e Ângela Vanessa 

Gonçalves Soares, Técnica Superior. 

2. A reunião teve como objetivo a apreciação das candidaturas e a decisão sobre a sua admissão, nos termos 

previstos no artigo 16º daquela Portaria. 

 

3. Candidaturas:  

Apresentaram candidatura: 

Referência Nome Completo 

PC4/202432/2024 Américo José Pereira do Couto  

PC4/202447/2024 Ana Araújo 

PC4/202412/2024 Ana Filipa de Almeida Gomes 

PC4/202418/2024 Ana Filipa Ferreira Bastos 

PC4/202422/2024 ANA ISABEL CAVADAS RAMOS 

PC4/202442/2024 Ana Luisa Santos 

PC4/202426/2024 Ana Raquel da Silva Valente 

PC4/202449/2024 Ana Raquel Sá Pereira 

PC4/20247/2024 Ana Rita Mendes Leite 

PC4/20241/2024 Andreia Isabel Pinto Moreira  

PC4/202443/2024 Andreia Marisa de Mendes Brito 

PC4/202410/2024 Catarina Filipa Vieira Barbosa 

PC4/202420/2024 Daniela Marques Morgado 
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PC4/202429/2024 David Carvalho Teixeira 

PC4/202416/2024 Fábio André Malheiro Cunha 

PC4/20242/2024 Filipa Mariana Dias Pinto 

PC4/202430/2024 Filipa Teixeira de Sousa e Röseler Ventura 

PC4/202448/2024 Inês Francisca da Mota Madureira 

PC4/202436/2024 Joana Inês Nogueira da Costa 

PC4/202431/2024 Joana Maria Santiago Mateus 

PC4/202427/2024 Joana Rita Oliveira Silva 

PC4/202413/2024 Lara Dias Santos 

PC4/202423/2024 Laura Inês Cardoso Noné 

PC4/202414/2024 MARCIO JOEL SILVA TEIXEIRA 

PC4/202437/2024 Maria Carolina Diz Baptista 

PC4/202438/2024 Maria de Fátima Brandão Leite  

PC4/20248/2024 Maria Gabriela Martins Guedes 

PC4/202411/2024 Maria Helena Sarmento Margarido 

PC4/202419/2024 Maria Isabel Rodrigues Gonçalves dos Santos Silva 

PC4/20246/2024 Maria Leonor Figueiredo Rocha  

PC4/202435/2024 Maria Rita Matos Fernandes Moreira Carvalho 

PC4/202451/2024 Maria Vilar Oliveira  Cunha 

PC4/202450/2024 Mariana Barbosa Pereira 

PC4/202445/2024 Mariana Catarina Valente de Oliveira 

PC4/20244/2024 Mariana Sofia Alves Silva Duarte  

PC4/20249/2024 Mariana Villares Pires Cerqueira da Mota  

PC4/202441/2024 Marta Perestrelo Oliveira 

PC4/202424/2024 Micaela Filipa Alves Reis 

PC4/20243/2024 Paula Catarina de Almeida  

PC4/202433/2024 Paula Cristina Duarte Marques Nunes 

PC4/202425/2024 Sandra Marisa Almeida de Carvalho 

PC4/202439/2024 Sara Daniela Abreu Araújo 

PC4/202446/2024 Sofia Teixeira Gonçalves dos Santos 

PC4/202444/2024 Solange Diana Brandão Oliveira 

PC4/20245/2024 Susana Rafaela Correia Gonçalves 

PC4/202440/2024 Tania Alexandra Coelho Pires 

PC4/202421/2024 VERA MARCIA OLIVEIRA DA SILVA 

PC4/202434/2024 Vera Mónica Fernandes Teixeira  
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4. Apreciação das candidaturas: 

Apreciadas as candidaturas, nos termos do artigo 16º da Portaria, verificou-se: 

4.1. Em relação aos candidatos identificados no Quadro I do ponto 5, verificou-se que reúnem os requisitos 

exigidos e que formalizaram a candidatura nos termos e com todos os documentos prescritos no aviso de 

abertura do procedimento. 

4.2. No que concerne aos candidatos identificados no Quadro II do ponto 5, verificou-se que não reúnem os 

requisitos exigidos ou que não formalizaram a candidatura nos termos e com todos os documentos prescritos 

no aviso de abertura do procedimento, como se pode comprovar através das observações constantes no 

mesmo quadro. 

5. Projeto de admissão / Exclusão de candidatos 

Assim, nos termos e com os fundamentos constantes no ponto 4 desta ata, o júri deliberou, por unanimidade, 

decorrida votação nominal, projetar admitir e excluir os candidatos identificados no Quadros I: 

Quadro I - Candidatos Admitidos (Projeto de Decisão) 

Referência Nome Completo 

PC4/202447/2024 Ana Araújo 

PC4/202412/2024 Ana Filipa de Almeida Gomes 

PC4/202418/2024 Ana Filipa Ferreira Bastos 

PC4/202422/2024 ANA ISABEL CAVADAS RAMOS 

PC4/202442/2024 Ana Luisa Santos 

PC4/202426/2024 Ana Raquel da Silva Valente 

PC4/202449/2024 Ana Raquel Sá Pereira 

PC4/20247/2024 Ana Rita Mendes Leite 

PC4/20241/2024 Andreia Isabel Pinto Moreira  

PC4/202420/2024 Daniela Marques Morgado 

PC4/202429/2024 David Carvalho Teixeira 

PC4/202416/2024 Fábio André Malheiro Cunha 

PC4/20242/2024 Filipa Mariana Dias Pinto 

PC4/202448/2024 Inês Francisca da Mota Madureira 

PC4/202431/2024 Joana Maria Santiago Mateus 

PC4/202427/2024 Joana Rita Oliveira Silva 

PC4/202413/2024 Lara Dias Santos 

PC4/202423/2024 Laura Inês Cardoso Noné 

PC4/202414/2024 MARCIO JOEL SILVA TEIXEIRA 

PC4/202437/2024 Maria Carolina Diz Baptista 

PC4/202438/2024 Maria de Fátima Brandão Leite  



 

4 

 

PC4/202411/2024 Maria Helena Sarmento Margarido 

PC4/202419/2024 Maria Isabel Rodrigues Gonçalves dos Santos Silva 

PC4/20246/2024 Maria Leonor Figueiredo Rocha  

PC4/202435/2024 Maria Rita Matos Fernandes Moreira Carvalho 

PC4/202451/2024 Maria Vilar Oliveira  Cunha 

PC4/202445/2024 Mariana Catarina Valente de Oliveira 

PC4/202441/2024 Marta Perestrelo Oliveira 

PC4/202424/2024 Micaela Filipa Alves Reis 

PC4/202433/2024 Paula Cristina Duarte Marques Nunes 

PC4/202425/2024 Sandra Marisa Almeida de Carvalho 

PC4/202439/2024 Sara Daniela Abreu Araújo 

PC4/202446/2024 Sofia Teixeira Gonçalves dos Santos 

PC4/202444/2024 Solange Diana Brandão Oliveira 

PC4/202440/2024 Tania Alexandra Coelho Pires 

PC4/202421/2024 VERA MARCIA OLIVEIRA DA SILVA 

 
Quadro II - Candidatos Excluídos (Projeto de Decisão) 

Referência Nome Completo Obs. 

PC4/202432/2024 Américo José Pereira do Couto  a) 

PC4/202443/2024 Andreia Marisa de Mendes Brito a) 

PC4/202410/2024 Catarina Filipa Vieira Barbosa a) 

PC4/202430/2024 Filipa Teixeira de Sousa e Röseler Ventura a) 

PC4/202436/2024 Joana Inês Nogueira da Costa a) 

PC4/20248/2024 Maria Gabriela Martins Guedes a) 

PC4/202450/2024 Mariana Barbosa Pereira a) 

PC4/20244/2024 Mariana Sofia Alves Silva Duarte  a) 

PC4/20249/2024 Mariana Villares Pires Cerqueira da Mota  a) 

PC4/20243/2024 Paula Catarina de Almeida b) 

PC4/20245/2024 Susana Rafaela Correia Gonçalves a) 

PC4/202434/2024 Vera Mónica Fernandes Teixeira  a) 

a) Não possui Licenciatura na área de Serviço Social; 
b) Não possui Licenciatura. 

 
 

   

6. Início de utilização dos métodos de seleção 

Mais deliberou o júri, decorrida votação nominal e por unanimidade, proceder à audiência dos candidatos 

excluídos, notificando-os para, querendo, no prazo de 10 dias, dizerem o que se lhes oferecer sobre o assunto, 

nos termos previstos no artigo 16º da Portaria. 
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7. Encerramento 

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata que, depois de lida e achada 

conforme, vai ser assinada pelos membros do júri. 

 

 

 

O Júri, 

 

 

_________________________________ 

 

 

_________________________________ 

 

 

_________________________________ 
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